

PROTOKÓŁ NR XXXVI/05
XXXIII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
ŚLĄSKIEGO II KADENCJI

(07.04.2005 r. – Sala Sejmu Śląskiego, gmach Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego
– otwarcie godz. 16⁰⁰)

- **radny Zbigniew Wieczorek, Przewodniczący Sejmiku** – otwieram XXXIII, uroczystą sesję Sejmiku Województwa Śląskiego.

Szanowni Państwo ! Zgromadziła nas dzisiaj płynąca z serca potrzeba oddania hołdu Jego Świątobliwości, Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II w przededniu jego ostatniej ziemskiej drogi. Dziękuję tym wszystkim, którzy zechcieli być w tym dniu razem z nami. Dziękuję serdecznie Parlamentarzystom, Wojewodzie Śląskiemu. Szczególnie serdeczne podziękowania składam Księdzu Arcybiskupowi Damianowi Zimoniowi, Metropolicie Katowickiemu – dziękuję serdecznie za udział w naszym uroczystym spotkaniu. Proszę wszystkich o chwilę skupienia.

[z taśmy magnetofonowej odtworzono fragment pieśni modlitewnej *Abba Pater* a także wyświetlono film z fragmentami pielgrzymek Ojca Świętego]

Ekscelencjo, Księżu Arcybiskupie ! Panie Marszałku, Panie Wojewodo ! Szanowni Zebrani ! Pozwólcie, że przypomnę słowa Papieża Jana Pawła II z jednej z homilii, które, jak myślę, warto, abyśmy szczególnie wzięli sobie do serca:

Nie ma solidarności bez miłości, więcej, nie ma przyszłości człowieka i narodu bez miłości. Tej miłości, która przebacza, choć nie zapomina, jest wrażliwa na niedolę innych, która nie szuka swego, ale pragnie dobra dla drugich. Tej miłości, która służy, zapomina o sobie i gotowa jest do wspaniałomyślnego dawania. Jesteśmy zatem wezwani, Drodzy Bracia i Siostry, do budowania przyszłości opartej na miłości Boga i bliźniego, do budowania cywilizacji miłości. Dzisiaj potrzeba Polsce i światu ludzi mocnych sercem, którzy w pokorze służą i miłują, błogosławią, a nie złorzeczą i błogosławięństwem ziemię zdobywają.

Szanowni Państwo ! Ekscelencjo, Księżu Arcybiskupie bardzo proszę o chwilę refleksji i modlitwy.

- **Jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup Damian Zimoń, Metropolita Katowicki** – odmówił wraz z zebranymi modlitwę *Ojcie Nasz...* [Tekst

wystąpienia stanowi załącznik do protokołu]... Zapraszam Szanownych Państwa na nabożeństwo do Katedry. Miejsca dla Państwa będą wyznaczone na przedzie ławek. Dziękuję bardzo za to spotkanie ! Szczęść Boże !

- **radny Zbigniew Wieczorek, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję serdecznie Księdzu Arcybiskupowi. Szanowni Państwo ! Uczcijmy minutą milczenia pamięć naszego wielkiego rodaka, Jana Pawła II.

[...-...]

Szanowni Państwo, pozwolę sobie w tej chwili odczytać przygotowany wspólnie tekst uroczystego aktu oddania hołdu przez Radnych Sejmiku Województwa Śląskiego dla Papieża Jana Pawła II:

„W poczuciu niepowetowanej straty, jaką Kościół katolicki, Polska i cały świat ponieśli wraz ze śmiercią Ojca Świętego, radni Sejmiku Województwa Śląskiego składają hołd naszemu Wielkiemu Rodakowi Janowi Pawłowi II.

Wszyscy jesteśmy dłużnikami Jego miłości, dobroci i mądrości. W osobie Papieża – Polaka, jako państwo i naród, otrzymaliśmy od Boga i historii niepowtarzalną szansę. Pod duchowym patronatem i troskliwą opieką Ojca Świętego, w czasie Jego Pontyfikatu, Polska odzyskała należne jej miejsce w Europie i w świecie.

To Jan Paweł II – apostoł pojednania i pielgrzym pokoju, uczył nas jak żyć godnie i dokąd zmierzać. Swoją niezwykłą postawą, wrażliwością na ludzkie cierpienie oraz umiejętnością dotarcia do każdego człowieka sprawiał, że nikt nie czuł się samotny i opuszczony.

Przez następne lata zdawać będziemy egzamin z przesłania, które Jan Paweł II nam pozostawił. Pograżeni w smutku i żałobie wyrażamy przekonanie, że sprostamy próbie, przed którą stajemy.

*„Wiemy – że możemy Ci zaufać
bardziej niż sobie
przecież w Tobie Bóg
ustanowił drogowskaz”*

Dziękujemy Ci Ojczy Świąty !”

Za chwilę poproszę Państwa Radnych o składanie podpisów pod tym uroczystym aktem oddania hołdu...

[składanie podpisów]

Dziękuję bardzo ! Szanowni Państwo ! Akt ten prześlemy do Stolicy Apostolskiej oraz przekazemy Jego Ekscelencji Księdzu Arcybiskupowi i biskupom diecezji z naszego regionu.

Szanowni Państwo ! Dziękując Wam wszystkim za udział w naszym dzisiejszym spotkaniu, w naszej uroczystej sesji chciałbym wyrazić na koniec nadzieję i przekonanie, że przesłanie, które zostawia nam Ojciec Święty czyni świat lepszym.

Zamykam XXXIII sesję Sejmiku Województwa Śląskiego.